
Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Нововоронежская городская дума 
Должность: "ул. МираГлава городского округа город Нововоронеж 
Дата подписи: 14.03.2022 16:41:53 
 

 

 
 

 
 

НОВОВОРОНЕЖСКАЯГОРОДСКАЯДУМА 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 24 февраля 2022 года № 105 
 

Об утверждении ключевых показателей и их целевых 
значений, индикативных показателей муниципального 
контроля на автомобильном транспорте и дорожном 

хозяйстве на территории городского округа город 
Нововоронеж 

 
В соответствии со статьёй 30 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ 

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации», руководствуясь статьями 3, 23, 28 Устава городского округа город 
Нововоронеж, Нововоронежская городская Дума  

 
РЕШИЛА: 

 
1. Утвердить ключевые показатели и их целевые значения, индикативные 

показатели муниципального контроля на автомобильном транспорте и дорожном 
хозяйстве на территории городского округа город Нововоронеж согласно 
приложению к настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 марта 2022 года. 
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Вестник органов местного 

самоуправления городского округа город Нововоронеж». 
 
 
 

Глава городского округа 
город Нововоронеж Н.Н. Нетяга 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Нововоронежская городская дума 
Должность: "ул. МираГлава городского округа город Нововоронеж 
Дата подписи: 14.03.2022 16:41:53 
 

 

 
 

Приложение к решению 
Нововоронежской городской Думы 

от 24.02.2022 № 105 
 

Ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели 
муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на 

территории городского округа город Нововоронеж 
 

1. Ключевые показатели и их целевые значения муниципального контроля 
на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории городского 
округа город Нововоронеж: 

Ключевые показатели Целевы
е значения 

(%) 

Доля устраненных нарушений обязательных требований от 
числа выявленных нарушений, в результате чего была снята угроза 
причинения вреда охраняемым законом ценностям 

80 

Доля субъектов, допустивших нарушения, в результате 
которых причинен вред (ущерб) или была создана угроза его 
причинения, выявленные в результате проведения контрольных 
мероприятий, от общего числа проверенных субъектов 

0 

Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) 
контрольного органа и (или) его должностных лиц при проведении 
контрольных мероприятий от общего числа поступивших жалоб 

0 

Доля решений, принятых по результатам контрольных 
мероприятий, отмененных контрольным органом и (или) судом, от 
общего количества решений 

0 

2. Индикативные показатели муниципального контроля на автомобильном 
транспорте и в дорожном хозяйстве на территории городского округа город 
Нововоронеж: 

1) количество обращений граждан и организаций о нарушении 
обязательных требований, поступивших в контрольный орган;  

2) количество проведенных контрольным органом внеплановых 
контрольных мероприятий; 

3) количество принятых прокуратурой решений о согласовании 
проведения контрольным органом внепланового контрольного мероприятия;  

4) количество выявленных контрольным органом нарушений 
обязательных требований;  

5) количество устраненных нарушений обязательных требований;  
6) количество поступивших возражений в отношении акта контрольного 

мероприятия;  
7) количество выданных контрольным органом предписаний об 

устранении нарушений обязательных требований. 


